[image: ][image: ]

DECLARAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

	Eu, XXXXXXX, proponente do projeto XXXXXXX, no exercício de minhas atribuições legais, atesto para os devidos fins de análise de Prestação de Contas, o que segue:

1 Que os documentos apresentados, notadamente notas fiscais, RPAs, recibos e congêneres, são regulares, verídicos e idôneos;

2 Que os referidos documentos foram efetivamente empregados na realização do projeto cultural aprovado e em conformidade com a planilha orçamentária e ficha de inscrição, bem como dentro das cláusulas pactuadas do Contrato;

3 Que os valores constantes nos referidos documentos são compatíveis com os praticados no mercado e adequados à sua destinação final.

E, por derradeiro, atesto finalmente o pleno atendimento aos princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade, Eficiência e Economicidade, seguindo o presente assinado por mim.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Ponta Grossa, XX de XXXXXX de XXXX.

______________________________________
XXXXXX
CPF: XXXX

image1.png
CONSELHO MUNICIPAL
- DE POLITICA CULTURAL

.. FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

G’ggSNSA CULTURA

RRRRRRRRRR

image2.png
PROMIFIC

& HEEEE < 7 '
PROGRAMA MUNICIPAL DE INCENTIVO EISCAL A CULTURA